归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.62 3.18 -49.06%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 135,568,386.69 139,343,885.65 -2.71%

营业利润（元） 14,320,827.37 26,350,873.82 -45.65%

利润总额（元） 29,984,843.52 26,709,276.47 12.26%

归属于上市公司股东的净利润（元） 25,217,788.14 23,717,165.68 6.33%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
11,950,753.41 28,741,990.58 -58.42%

基本每股收益（元/股） 0.0400 0.0376 6.38%

稀释每股收益（元/股） 0.0400 0.0376 6.38%

加权平均净资产收益率 （%） 2.49% 4.49% -2.00%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
1.18% 5.61% -4.43%

经营活动产生的现金流量净额（元） -13,443,201.11 -1,340,034.09 -903.20%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.0213 -0.0042 -407.14%

注：根据2006年《企业会计准则第34号—每股收益》，2010年1-6月调整后的每股收益按照63,092.06万股计算，未按当期股

本计算；2011年1-6月每股收益按照2011年加权总股本63,092.06万股计算。

二、 非经常性损益项目
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
13,072,692.31

主要系深圳惠程母公司

及子公司长春高琦所获

政府补助计入当期损益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,591,323.84
主要系变卖废品收入及

违规罚款收入。

少数股东权益影响额 -1,968,149.17

所得税影响额 -428,832.25

合计 13,267,034.73 -

   2011 年半年度报告

7

第三节	 	股本变动及股东情况

3.1  报告期公司股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 138,334,848 43.85% 138,334,848 30,067,950 168,402,798 306,737,646 48.62%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   30,043,200 30,043,200 30,043,200 4.76%

 其中：境内非国有法

人持股
   26,722,200 26,722,200 26,722,200 4.24%

   境内自然人持股   3,321,000 3,321,000 3,321,000 0.53%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 138,334,848 43.85% 138,334,848 24,750 138,359,598 276,694,446 43.86%

二、无限售条件股份 177,125,472 56.15% 177,125,472 -30,067,950 147,057,522 324,182,994 51.38%

1、人民币普通股 162,103,872 51.39% 162,103,872 -24,750 162,079,122 324,182,994 51.38%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他 15,021,600 4.76% 15,021,600 -30,043,200 -15,021,600 0 0.00%

三、股份总数 315,460,320 100.00% 315,460,320 0 315,460,320 630,920,640 100.00%

3.2  前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 46,138

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

吕晓义 境内自然人 26.47% 167,035,884 126,107,164 39,000,000

何平 境内自然人 15.56% 98,159,452 73,619,589

匡晓明 境内自然人 12.06% 76,080,000 57,060,000 25,000,000

任金生 境内自然人 4.77% 30,082,218 22,561,664

中国建设银行－华商盛世成

长股票型证券投资基金
境内非国有法

人
2.54% 16,055,922

中国民生银行－华商策略精

选灵活配置混合型证券投资

基金

境内非国有法

人
2.19% 13,805,349

中国人寿保险股份有限公司

－分红－个人分红

-005L-FH002 深

境内非国有法

人
1.41% 8,903,919

   2011 年半年度报告

8